
 

UNIONE  MONTANA 
 DEI COMUNI DELLA VALSESIA 

Corso Roma, 35  - 13019 Varallo (VC)  
 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA N. 21 DEL 12/02/2024 

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE E DEGLI 
OBBIETTIVI PER IL TRIENNIO 2024/2025/2026           
 
L’anno duemilaventiquattro addì dodici del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti trenta 
presso la sala delle riunioni dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia Corso Roma n.35, con 
la Presidenza del Sig. Pietrasanta Francesco Presidente, assistito dal Segretario dott.ssa Carla Prina Cerai, 
regolarmente convocata, si è adunata la GIUNTA dell’Unione Montana dei Comuni della Valsesia, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
1. PIETRASANTA FRANCESCO  Sì 

2. CHIARA LUCA  Sì 

3. DAFFARA ALBERTO  Sì 

4. FERLA ATTILIO Sì 

5. NUNZIATA FRANCESCO Sì 

6.   ROSA DONATELLA Sì 

7.   ROTTA ALEX Sì 

8.   OSTI MAURO Sì 

  

Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 0 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento in oggetto indicato. 



LA GIUNTA 
 
 
 
VISTI la L. 04.03.2009, n. 15 e il D.lgs 27.10.2009, n. 150 e s.m.i., in materia di misurazione, 
valutazione e trasparenza della performance e in materia di merito e premi applicabili agli enti 
locali. 
 
VISTA la propria deliberazione di Giunta n. 5 del 17/01/2022, esecutiva con cui si nomina la 
Dott.ssa Gisella Alfieri, della Società Dasein s.r.l. di Torino, titolare dell’organismo associato di 
valutazione delle performance dell’Unione Montana per il triennio 2022/2024. 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta n. 2 del 9/01/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale, nell’approvarsi il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2025/2026, si disponeva 
contestualmente di demandare a successivo separato atto l’approvazione del Piano performance e 
degli obbiettivi per il triennio 2024/2025/2026. 
 
DATO ATTO dell’avvenuta formazione del Piano suddetto come da documento allegato che è 
stato redatto in sintonia con gli obbiettivi dell’Amministrazione, con l’ausilio del Segretario, dei 
Responsabili di servizio e dell’Organismo di Valutazione che ha predisposto la validazione; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Piano allegato raccoglie l’esito del processo di definizione degli obiettivi da assegnare alle 
posizioni organizzative individuate attraverso le loro singole attività, 
- gli obiettivi gestionali saranno oggetto di rendicontazione. 
 
RITENUTO pertanto di dover approvare il Piano in questione, assegnando a ciascun Responsabile 
gli obiettivi di rispettiva competenza, come ivi individuati.  
 
VISTI il T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., e lo Statuto  
 
Acquisiti i parerei di regolarità tecnica e contabile da parte del Segretario e del Responsabile del 
Servizio Finanziario  
 
Con voti unanimi palesi favorevoli 
 

DELIBERA 
 

1. di approvare il Piano performance e degli obbiettivi per il triennio 2024/2025/2026 come 
da documento allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 
Allegato 1) nel quale sono indicati gli obiettivi gestionali individuali per il triennio 2024/2025/2026 
sulla scorta di quanto rappresentato nelle premesse; 
 
2. di assegnare ai Responsabili di servizio, in conformità al suddetto Piano, il conseguimento 
degli obiettivi definiti di rispettiva competenza e la rendicontazione, a consuntivo, come specificato 
nelle premesse; 
 
3. di approvare altresì il Piano degli Obiettivi nello specifico per ogni dipendente , allegato 
alla presente, così come previsto nel PEG, per il triennio 2024/2025/2026  ; 
 



4. di stabilire che le risorse destinate alla performance dovranno essere erogate in base al 
raggiungimento degli obiettivi predefiniti nel PEG/piano della performance, secondo i criteri 
definiti nel sistema di misurazione e valutazione della performance adottato dall’Ente 
; 
5.  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
ultimo comma del T.U.E.L. n. 267/2000, data l’urgenza di mantenere l’operatività dell’Ente  
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SEGRETARIO 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 
Pietrasanta Francesco 

 
 
  


